
Országgyűlési képviselő

Iromány száma: H/11195.

Benyújtás dátuma: 2020-07-01 12:56

Parlex azonosító: 1HFX7F4U0001

Címzett: Kövér László, az Országgyűlés elnöke
Tárgy: Határozati javaslat benyújtása
Benyújtó: Farkas Gergely (független), Bana Tibor (független), Bencsik János (független), Dr. 
Varga-Damm Andrea (független)
Határozati javaslat címe: Az ápolók megbecsülése és az ápolói pálya vonzóvá tétele érdekében 
szükséges lépésekről 

Az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. törvény 28. §-ának (4) bekezdése alapján „Az ápolók
megbecsülése  és  az  ápolói  pálya vonzóvá tétele  érdekében  szükséges  lépésekről”  címmel  a
mellékelt határozati javaslatot kívánom benyújtani. 



...../2020. (.....) OGY határozat 

Az ápolók megbecsülése és az ápolói pálya vonzóvá tétele érdekében szükséges lépésekről

Az Országgyűlés – felismerve, hogy az egészségügyben dolgozó ápolók sokkal nagyobb anyagi és
erkölcsi megbecsülésére van szükség, valamint a pálya vonzóbbá tétele érdekében, és elismerve az
ápolók nap mint nap végzett áldozatos munkáját – az alábbi határozatot hozza.

1. Az Országgyűlés felkéri a Kormányt, hogy haladéktalanul tegye meg a szükséges lépéseket és
2021. január 1-jéig dolgozza ki annak jogszabályi feltételeit, hogy az ápolók az egészségügyben
ledolgozott minden 10. év után egy év nyugdíj korkedvezményt kapjanak.

2. Továbbá 2021. január 1-jéig a Kormány dolgozza ki az ápolók bérrendezésének ütemezését, és
teremtse meg az ehhez szükséges anyagi forrásokat.

3. Ez a határozat a közzétételét követő napon lép hatályba.

1



Általános indokolás

Ápolónak,  ápolónőnek  lenni  az  egyik  legszebb  hivatás,  de  egyben  a  legnehezebb  is.
Együttérzésükre,  bátorításukra  minden betegnek szüksége  van,  de ugyanakkor  nagy szakmai
tudásukkal és tapasztalatukkal az orvosok nélkülözhetetlen segítői is egyben. Az ápolók gyakran
több műszakot vállalva a teljes kimerülésükig végzik a munkájukat, hogy segítsék a gondozásra
szorult embereket még a legkritikusabb pillanatokban is. Így volt ez most a koronavírus idején
is, amikor a frontvonalon harcoltak az intenzív ágyak mellett saját egészségüket is kockáztatva.
A javaslat fő célja, hogy a nyugdíj korkedvezménnyel, valamint a bérek rendezésével köszönetet
nyilvánítsunk az áldozatos munkájukért.

Mindemellett az Eurostat adatai alapján Magyarországon az összes foglalkoztatott arányában 1,3
százalék ápoló, amely az uniós 2,2 százalékos aránytól nagy elmaradást jelent. Továbbá 2018-ról
2019-re az országban foglalkoztatott ápolók száma 62776-ról 58169-re esett vissza. Ezek a rossz
eredmények annak is köszönhetőek, hogy nem vonzó az emberek számára az ápolói pálya. Ez a
munka állandó éberséget és figyelmet igényel, ami akár rövid távon is kiégéshez vezethet. A
kiégés mellett azonban gyakran előfordul az is, hogy pár év után úgy döntenek, hogy valamelyik
külföldi egészségügyi intézményben folytatják tovább, hiszen ott nagyobb anyagi megbecsülést
kapnak és így nem kell annyi túlórát vállalniuk. Jelentősen könnyíthetné a terhet, amit cipelnek,
ha az ápolói pályán töltött évek után nyugdíj korkedvezményt biztosítana az állam, valamint ezt
bérrendezéssel kiegészítve hosszú távon több embernek tenné vonzóbbá a területet.

Javaslom  tehát,  hogy  minden  ápoló  a  területen  betöltött  10.  munkaéve  után  1  év  nyugdíj
korkedvezményt  kapjon,  valamint  induljon  el  a  bérük  felzárkóztatása,  ezáltal  elismerve  az
áldozatos  munkájukat,  motiválva  őket  a  pálya  választására,  valamint,  hogy ne  hagyják  el  a
magyar egészségügyet.

2


